



19 de abril de 2012

Preguntas y Respuestas.

1. En el pliego están solicitando la configuración de Application firewall, para estimar el tiempo de configuración se necesita saber la cantidad de aplicaciones que estarán corriendo en el NetScaler.

Respuesta 1:

Nuestro interés en el Application Firewall es proteger las aplicaciones que está publicadas al Internet, como son: Oficina Virtual, Portal Web y Mensajería Electrónica.

2. Se solicita protección a los ataques comunes. Si pueden ser más específicos con este requerimiento.

Respuesta 2:

Se solicita para ataques Denial of Services (DDoS), Cross-site scripting Y SQL injection.

3. La DGII va a proveer el servidor donde se ejecutará el edgesight o debemos cotizarlo. El edgesight requiere de SQL Server, es decir que deben estar consiente del licenciamiento del servidor (Windows, sql server, etc) no son parte del edgesight.

Respuesta 3:

DGII proveerá los servidores de Edgesight.

4. El pliego explica el alcance esperado, revisión de la configuración actual y configuración del nuevo equipo. De igual forma, el servidor de Edgesight será provisto por DGII.

Respuesta 4:

El pliego explica el alcance esperado, revisión de la configuración actual y configuración del nuevo equipo. De igual forma, el servidor de Edgesight será provisto por DGII.



19 de abril de 2012

5. ¿Se puede Cotizar por Lote?

Respuesta 5:

Si, se puede cotizar por Lotes. Ver pagina 45 y 46 del Pliego de Licitación, **IAO 36.3 (a) y 36.6.**

6. ¿La Oferta se puede presentar en Dólares?

Respuesta 6:

Ver pagina 43 del Pliego de Licitación **IAO 15.1.** Expresa que: esta obligado a cotizar en la moneda del país del Comprador **la porción del precio de la oferta que corresponde a gastos incurridos en esa moneda.**

*** *Fin del Documento* ***